PAGE
4

[image: image1.png]

ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 02.11.2011 № 605-III
О внесении изменений в решение Воронежской городской Думы от 23.09.2009 № 274-II «О введении новой системы оплаты труда работников муниципального учреждения городского округа город Воронеж «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа город Воронеж»
В соответствии с решением Воронежской городской Думы
от 06.10.2011 № 596-III «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа город Воронеж»,  Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2011 год, Воронежская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Воронежской городской Думы
от 23.09.2009 № 274-II «О введении новой системы оплаты труда работников муниципального учреждения городского округа город Воронеж «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа город Воронеж» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Должностные оклады работников учреждения, осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам должностей, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.05.2008 № 242н, в следующих размерах:
	Профессиональные квалификационные группы должностей работников
(ПКГ)
	Должностной
оклад,
рублей

	ПКГ первого уровня
	4960

	ПКГ второго уровня

	1 квалификационный уровень
	5330

	2 квалификационный уровень
	5450

	3 квалификационный уровень
	5670

	ПКГ третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	6240

	2 квалификационный уровень
	6465

	3 квалификационный уровень
	6805

	ПКГ четвертого уровня

	1 квалификационный уровень
	7150

	2 квалификационный уровень
	7490

	3 квалификационный уровень
	7940

».

1.2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Должностные оклады работников учреждения, занимающих должности служащих, общие для всех видов экономической деятельности (общеотраслевые должности), устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование должностей
	Должностной оклад,

рублей

	1. Агент, делопроизводитель, кассир, машинистка, секретарь, секретарь – машинистка, секретарь – стенографистка, статистик, стенографистка, табельщик
	4910

	2. Должности служащих, установленные по строке 1, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»

3. Заведующий хозяйством
	5005

	4. Заведующий складом

5. Без категории: техники различных специальностей и наименований
	5140

	Наименование должностей
	Должностной оклад,

рублей

	6. Без категории: инженеры различных специальностей и наименований, экономисты различных специальностей и наименований, бухгалтер (бухгалтер – ревизор), методист, психолог, специалист, юрисконсульт

7. Специалист по кадрам

8. 2 категория: техники различных специальностей и наименований
	5240

	9. 2 категория: инженеры различных специальностей и наименований, экономисты различных специальностей и наименований, бухгалтер (бухгалтер – ревизор), методист, психолог, специалист, юрисконсульт

10. 1 категория: техники различных специальностей и наименований
	5340

	11. 1 категория: инженеры различных специальностей и наименований, экономисты различных специальностей и наименований, бухгалтер (бухгалтер – ревизор), методист, психолог, специалист, юрисконсульт
	5450

	12. Ведущие: инженеры различных специальностей и наименований, экономисты различных специальностей и наименований, бухгалтер (бухгалтер – ревизор), методист, психолог, специалист, юрисконсульт

13. Начальник участка
	5670

	14. Начальник гаража, начальник отдела (службы)
	6465

	15. Главные специалисты, подчиненные непосредственно руководителю управления
	7375

».

1.3. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Оклады по профессиям рабочих учреждения устанавливаются исходя из разряда работ в соответствии с ЕТКС в следующих размерах:
	Разряды работ в соответствии с ЕТКС
	Оклад,
рублей

	1 разряд
	4910

	2 разряд
	4960

	3 разряд
	5005

	4 разряд
	5060

	5 разряд
	5140

	6 разряд
	5240

	7 разряд
	5340

	8 разряд
	5450

».
2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2011 года.

3. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя главы администрации по социальной политике Агапову Г.В. и заместителя председателя Воронежской городской Думы Зенищева Л.В.
Глава городского округа

город Воронеж С.М.Колиух